Café forte

Café suave

Chocolate

T
NES

Moccaccino

@) ® e ® e
L ® ® ()/

Revisao 4 | 05/10/21

Vista Explodida

Café forte

Café suave

Chocolate

90000




INDICE 2

Modelo RUDI+ 40400005000050000500005000050000535%0005%0005% 05 3
Montagem do Chassi ¢0¢e200005%0005000050000500005°000535000005 4
Montagem do Copo do MIXEr #06000060000520006°0005°2000505600005 O
Montagem do Reservatdrio Pldstico 180mm escesessesescnsvsssvnsss 6
Montagem do Reservatdrio Pldstico e Motorredutor ssesescnsoscscnsss /7
Montagem do Elevador de Xicara e Suporte da Caldeira evsesoessscnses 8
Montagem da Bomba de enfrada, Bandeja e Exaustor sessesvssssasvs 9
Montagem da Eletrovdlvula, Transformador e Cabo de Forca eesasessss 10
Montagem do Cabo de FOrca ¢0e000500005%200050000250000505%000050 | |
Montagem da Caldeira e Placa Traseira ecsoes000050050000500000050 12
Montagem da Caldeira 6000 0600000000320060000600005%00053000005 |3
Lista de pecas da Caldeird e 00600600006000060000600005200050600000 |4
Montagem da Bomba da Caldeira svsecasescnsescanoscnsvscsvsnsvssy |5
Montagem Porta no Chassi 69200000060060600005%0005000050600005% 16
Montagem da Porta 2040020000520005000059000500005%000535%0005 |/
Mangueiras € Termostato 2e00060000500005000050000500005%5000058 18
AcessOrio FEChadUra ¢ee0000006000060000600006%0005°00005°6000050 |9

Acessorio : Eletrovalvula da Rede HidricGesesseoosc000s000020 0000008 20




@ INDICE

6101011 - Maqg Soluvel

‘ ; H‘ E ‘B Rubi + Preta
!i-éi == \

P—=—A =

)

6101013 - Maqg Soluvel
”‘f,‘___‘ / Rubi + Branca




N° DO
ITEM

QTD.

COD. E DESCRICAO

2309016 - GABINETE RUBI +

2314165 - CALHA EXAUSTAO RUBI +

2706004 - PE NIVELADOR 30mm - M8 X 13mm

2314163 - TAMPA LATERAL RUBI+

2314166 - TAMPA TRASEIRA RUBI +

_h_l_l#_l_l

2303002 - ARRUELA DE PRESSAO 7B M3

2308000 - TANQUE RUBI ROTOM PELMD BRANCO

5102021 - TAMPA TANQUE RUBI ABS

—| .
o

2301052 - PARAF 7B 3,9 X 13 PANELA FIX

2301024 - PARAF 7B M4 X 8 PANELA PHILIPS

2303020 - ARRUELA LISA INOX M4

2302008 - PORCA 7B M4 TRAVANTE

wIolZla0|e|Njos o | N W(IN|—

—INININ

2314164 - TAMPA SUPERIOR RUBI +




Detalhe A:

@

o
NSO | Q. |cOD. E DESCRICAO

1 ] 2315110 - ACOP ENT SIST MIST S247 V.4

1.1 1 2701020 - ANEL ORING 2010-S
2 1 2206015 - MOTOR DO MIXER SIST. S247
3 1 2301052 - PARAF ZB 3,9 X 13 PANELA FIX
4 1 2315065 - BASE SISTEMA DE MISTURA S247

4 1 2701014 - ANEL ORING 2128-5

4.2 1 2701023 - VEDACAO INT BASE S247 VERDE
5 1 2315066 - HELICE DO SISTEMA MISTURA S247
6 1 2315068 - SUPORTE ASPlRACAO BAIXO S247
7 1 2315067 - COPO MISTURA S/RETENCAOQO S247
8 1 12315069 - CURVA SAIDA COPO 90° - 5247




N° DO ITEM

QTD.

COD. E DESCRICAO

—_—

2315151 - ACOP FIXROSCA RESERV SOP CZ

2315156 - BUCHA FIX ROSCA TRANSP RESE CZ

2315154 - ROSCA TRANSP RESERV SOP CZ

2315157 - DUTO SAID ANT RES TOTAL ABE CZ

2315152 - PORCA FIX ROSCA RESERV SOPR CZ

2315153 - RODA+MOLA RESERV SOP CZ

2315155 - TAMPA RESERV SOLUVEL SOP CZ

2315147 - CALHA SAIDA RESER DIR CINZA

N[O INONO M WIN

—_ == | = N ===

2315148 - CALHA SAIDA RESER ESQ CINZA




N° DO

TEM QTD. |COD. E DESCRICAO
1 2 2206020 - MOTOR C/ PRODUCAO PLASTIC 130 RPM
2 2 2315145 - RESERV. PLASTICO 64X180MM CINZ




N° DO

n
<

QTD.

COD. E DESCRICAO

2316011 - POSTE SUP BAND NIVEL VERMELHO

2305011 - EIXO DA BANDEJA NIVELADORA

2316024 - REDUTOR FLUXO RUBI + CINZA

2316020 - SUPORTE MANGUEIRA RUBI + CINZA

2301021 - PARAF ZP M4X12 PANELA PHILIPS

2316009 - POSTE INF BAND NIVEL VERMELHO

2316008 - BANDEJA NIVELAD INJET VERMELHO

2303001 - ARRUELA DE PRESSAO INOX M4

NV O INONO| AW IN|—

2302007 - PORCA 7B M4

o

N == === === —

2301039 - PARAF 7B 3,5 X 12 PANELA FIX




2316003 - BANDEJA INJET RUBI+ BRANCO

5103079 - CHAPA EXAUSTOR MOD. +

2302007 - PORCA 7B M4

(o]
N QTD. |COD. E DESCRICAO

] 1 2207020 - BOMBA VIBRATORIA 7BAR 230V
2 2 2302011 - PORCA INOX M5 TRAVANTE
3 2 2303008 - ARRUELA LISA ZB 1/4
4 2 2706002 - SUPORTE BOMBA VIBRATORIA F530
5 T [2207009 - CONEXAO PLASTIC 90° BOMBA ULKA
6 1 2301062 - PARAF ZP M4X35 CHATA PHILIPS
7 1 5102053 - GRADE INJ. BANDEJA RUBI +

8 1 2315135 - BOIA PLASTIC BANDEJA
9 1 2316002 - BANDEJA INJET RUBI+ PRETO

10

17

12

2209003 - MICROVENTILADOR 60X60 24V UBA




DETALHE B
ESCALA2:1

N° DO
ITEM

QTD.

COD. E DESCRICAO

5107002 - ENTRADA DE FORCA

2301021 - PARAF ZP M4X12 PANELA PHILIPS

2303001 - ARRUELA DE PRESSAO INOX M4

2302007 - PORCA 7B M4

2301024 - PARAF ZP M4X8 PANELA PHILIPS

2301004 - PARAF INOX M4X8 PANELA PHILIPS

2211035 - ELETROV PLAST 3V - 2,3mm 24V

2203003 - TIM 220V / 24VAC 2A

2302009 - PORCA 7B M5

2303004 - ARRUELA DE PRESSAO 7B M5

2312001 - TAMPAO DE ENCAIXE HP-30

2303007 - ARRUELA DENTADA EXT 7B M5

I s P R eI R =N S ENS TN

—|N=INNW === wWw|—=]—

2301005 - PARAF INOX M5X25 PANELA PHILIP




Detalhe A:

11

(o) , ~
NlTERAO QTD. |COD. E DESCRICAO
1 1 2201009 - CABO 3x1mm3x1,5mt PVC 10A
2 ] 2210001 - CHAVE BIP. VERM. ILUM 20A 250V
3 2 2202003 - PORTA FUSIVEL DE EMBUTIR PRETO
4 2 2119001 - FUSIVEL VIDRO 5X20 10A X 250V




12

N° DO
ITEM

QTD.

COD. E DESCRICAO

5104011 - CALDEIRA SOLUVEL RUBI +

2302007 - PORCA 7B M4

2303003 - ARRUELA DE PRESSAO ZB M4

2213002 - ESPACADOR DE CIRC. IMPR. ECI| 6.4

5105033 - PLACA ELET. PRINC. RUBI+

N ANWIN

N|—|ONNIN|—

2301021 - PARAF ZP M4X12 PANELA PHILIPS







14

N° DO

TEM QTD. |COD. E DESCRICAO
1 1 2314153 - TAMPA CALDEIRA INOX 304 +
2 ] 2208003 - TERMOSTATO ONE-SHOT 105°C
3 1 2314170 - GRAMPO SUP. FIX. RESIS. INOX
4 2 2301004 - PARAF INOX M4X8 PANELA PHILIPS
5 4 2303000 - ARRUELA DE PRESSAO INOX M3
6 1 2202006 - TERMINAL FASTON MACHO 6.3
7 1 2312057 - CONEXAO TERMO VAPOR
8 1 2302001 - PORCA INOX M4
9 2 2701006 - ANEL ORING 2111-S
10 1 2702000 - VEDACAO CALDEIRA SILICONE
11 1 2204000 - RESISTENCIA ELETRICA 1400W
12 1 2314158 - GRAMPO INF. CALD. RUBI RES.
13 ] 2313002 - CUBA INOX C/ FURO REBAIXADO
14 1 2302005 - PORCA ZB M10 BAIXA
15 1 2305015 - MOLA DRENO CALDEIRA
16 1 2312054 - TAMPAO DRENO CALDEIRA
17 0,3M  [2703003 - TUBO DE SILICONE 10X6MM
18 2 2302007 - PORCA ZB M4
19 2 2303029 - ARRUELA LISA 5X15X1,30 ZB
20 1 2314161 - GRAMPO INF. CALD. RUBI BOMBA
21 1 2701002 - ANEL ORING 2011-S
22 1 2312051 - CONEXAO RETA DRENO CALDEIRA
23 1 5106001 - BOMBA CALDEIRA INJETADA
24 1 2314171 - GRAMPO SUP. FIX. BOMBA INOX
25 2 2301010 - PARAF ZA M4X35 PANELA PHILIPS
26 2 2301021 - PARAF ZP M4X12 PANELA PHILIPS
27 1 5108004 - SENSOR DE NIVEL SLM MONTADO
28 4 2301002 - PARAF INOX M3X6é PANELA PHILIPS
29 1 2208009 - SONDA NTC 10K INOX C/FLANGE
30 1 2002003 - ADESIVO BATENTE 8mm
31 ] 2312053 - CONEXAQO ENT/SAIDA D'AGUA




N° DO
ITEM

QTD.

COD. E DESCRICAO

2301033 - PARAF INOX 3X30 PANELA FENDA

2207005 - DIFUSOR BOMBA - PSU CRISTAL

2207007 - VOLUTA BOMBA - PSU CRISTAL

2303017 - ANEL RETENCAO TIPO RS 3.2 INOX

2303019 - ARRUELA LISA INOX M3

2302000 - PORCA INOX M3

2701013 - VEDACAOQ INT SIST MIST §247 AZ

2206014 - MOTOR 24V

2303002 - ARRUELA DE PRESSAO 7B M3

2301032 - PARAF INOX 3X20 PANELA PHILIP

2207004 - BASE MOTOR BOMBA - PSU CRISTAL

2207006 - ROTOR BOMBA - PSU CRISTAL

2303020 - ARRUELA LISA INOX M4

2303001 - ARRUELA DE PRESSAO INOX M4

2302001 - PORCA INOX M4

2312064 - BUCHA DE ENCOSTO




Café forte

Café suave

Café filtrado

Café passado
Café coado
Espresso curto
Espresso longo
Café com acgucar
Café sem agucar
Café suave s/acucar
Café suave c/agucar

Agua quente

Café forte s/agucar
Café forte c/agucar
Cappuccino
Cappuccino canela
Cappuccino avela
Cappuccino vanilla
Moccaccino
Chocolate
Chocolate cremoso
Chocolate com leite
Chocolate c/morango

Bebida morango

Café com leite
Café pingado

Leite

Leite [ntegral

Leite desnatado
Cha

Cha limao

Cha péssego

Sopa

Sopa mandioquinha

NOERIET )

Agucar ;:!)’/

RECORTE
DOBRA

Rubi+

16

N°DO | oD, |COD. E DESCRICAO

ITEM
5102055 - PORTA RUBI+ MONTADA PRETA

5102056 - PORTA RUBI+ MONTADA BRANCA

2002086 - CARTELA DE BEBIDAS RUBI +




N° DO
ITEM

QTD.

COD. E DESCRICAO

—_

2301066 - PARAF ZB PLASTIC FLG FC 2,5X10

2314159 - PROTECAO DE PLACA RUBI+

5105038 - PLACA ELET. FRONT. RUBI+

—|—=| =0~

2002084 - MEMBRANA PAINEL FRONTAL RUBI +

—_

2316000 - PORTA INJET RUBI+ PRETO
2316001 - PORTA INJET RUBI+ BRANCO

2002083 - ADESIVO PAINEL FRONTAL RUBI +

2314160 - SUP. TRAVA PORTA RUBI+

2316038 - TRAVA PORTA RUBI+ METALIZADO

N (O[O O [ MNWIN

2305016 - MOLA FECHO PORTA RUBI+

2306003 - DOBR.INOX 38X34mm1.1/2 ARRED

—_— | —
— O

ANIN|—|—|——

2301058 - PARAF ACO PLASTIC FLG 3X14 7B




)

| — —

18

Detalhe A
N°DO | oD, |CcOD. E DESCRICAO APLICACA
ITEM : : CAO
1 1 2208002 - TERMOSTATO BIMETALICO 71°C -
2 ] 2305003 - TUBO 7/16"X 0,79mmX50mm -
3 1 2305010 - MOLA TRACAQO TERMOSTATO -
4 0,27m 2703000 - TUBO DE SILICONE 14,4X9,6mm TERMOVAPOR - BANDEJA
5 0,20m  |2703000 - TUBO DE SILICONE 14,4X9,6mm TERMOVAPOR - CALDEIRA
6 0,08m |2703002 - TUBO DE SILICONE 8X4mm BOMBA DE ENTRADA - CALDEIRA
7 0,22m  |2703002 - TUBO DE SILICONE 8X4mm ELETROV. - BOMBA DA CALDEIRA
8 0,25m 2703002 - TUBO DE SILICONE 8X4mm BOMBA DE ENTRADA - FILTRO
9 1 2311000 - FILTRO DE AGUA FCC400 WEGA -
10 0,45m 2703002 - TUBO DE SILICONE 8X4mm FILTRO - TANQUE
11 0,12m  |2703002 - TUBO DE SILICONE 8X4mm ACOPLAMENTO - ELETROVALVULA
12 0,045m |2703003 - TUBO DE SILICONE 10X6mm SAIDA DO COPO DE MISTURA
13 0,25m 2703002 - TUBO DE SILICONE 8X4mm ELETROVALVULA - SAIDA DE AGUA




Detalhe B:

ACESSORIO

Detalhe A:

19

N° DO
ITEM

COD. E DESCRICAO

2304005 - REBITE 4,0 X 8,00

2314199 - TRAVA P/ FECHADURA RUBI +

2314197 - BASE FECHADURA RUBI +

2314198 - FECHO PORTA RUBI +

NN —

2307001 - FECHADURA SOPRANO PADRAO




20

2314151 - SUPORTE FIX. ELETROV. HIDRICA

[o] , ~
N QTD. |COD. E DESCRICAO
1 ] 2711004 - TURO PERD 6X1
2 2301014 - PARAF ZB4,2X13PTA BROCA FLANG
1 2312062 - GUIA MANGUEIRA HIDRICA
4 2301039 - PARAF ZB 3,5 X 12 PANELA FIX
]
]

N A WIN

2211027 - ELETROV REDE HID 220V 6/6MM




O
END.

www.vend.ind.br

Conheca nossos produtos

AcCesse Nossas redes sociais
€ Gl cas) (Vond, Maquinas de caré)
Enfre em contato conosco

Suporte Comercial Vend Suporte
55 (51) 999467898 55 (51) 986875908 55 (51) 999467898



https://vend.ind.br/
https://vend.ind.br/detalhes/solauvel/rubi+-solauvel/6101011
https://vend.ind.br/detalhes/solauvel/onix+-solauvel/6101007
https://vend.ind.br/detalhes/solauvel/jade+-solauvel/6101006
https://vend.ind.br/detalhes/espresso/onix+-espresso/6101008
https://vend.ind.br/detalhes/espresso/jade+-espresso/6101009
https://www.facebook.com/vend.maquinasdecafe/
https://www.instagram.com/vend.maquinasdecafe/
https://api.whatsapp.com/send?phone=5551999467898
https://api.whatsapp.com/send?phone=5551986875908
https://t.me/vendsuporte

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho7
	Vista de desenho10
	Vista de desenho13
	Vista de desenho15

	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho2
	Vista de desenho8
	Vista de desenho10

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho17
	Vista de desenho20

	Folha1
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho2
	Vista de detalhe B (2 : 1)

	Folha1
	Vista de desenho4
	Vista de desenho5

	Folha1
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha 2
	Vista de desenho4
	Vista de desenho7

	Folha1
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho2
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho4

	Folha1
	Vista de desenho2
	Vista de desenho5
	Vista de desenho6

	Folha1
	Vista de desenho1




